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K
äsissänne on vuoden 2016 viimeinen Dilutus-lehti. Vaikka vuoden 

ensimmäistä Dilutusta tehdessäni en ehkä olisi uskonut, vuosi leh-

den päätoimittajana on kulunut aivan uskomattoman nopeasti. Tänä 

vuonna olemme saaneet viettää Dilutuksen juhlavuotta, kuten aiemmista 

lehdistä olette varmasti huomanneet. Osa alkuvuoden hienoista juhlavuoden 

kunniaksi suunnitelluista ideoista jäi toteuttamatta, mutta moni onneksi myös 

toteutui. Vuoden jokaisessa lehdessä on ollut pala Dilutuksen historiaa ja kol-

mannen lehden kansikuvaksi taittajamme Okko laati hienon kuvakollaasin 

vanhoista kansikuvista. Vuosi päätoimittajana on opettanut paljon niin lehden 

teosta kuin omasta ainejärjestöstämmekin ja on ollut ilo tehdä lehteä aktiivi-

sen ja taitavan toimituskunnan kanssa.

Marraskuun alkupuolella pidetyssä Fortiksen syyskokouksessa Dilutuksen 

seuraavaksi päätoimittajaksi valittiin pitkäaikainen toimittajamme, tällä het-

kellä varapäätoimittajana toimiva, Samuli Nieminen. Samuli on koko opiske-

luaikansa toiminut aktiivisena toimituskunnan jäsenenä, joten luovutan mie-

lelläni lehden vetovastuun hänelle. Kokonaan en kuitenkaan lehden teosta 

luovu, vaan jatkan mukana toimituskunnan jäsenenä. Muista tämän vuoden 

toimituskuntalaisista ensi vuonna mukana jatkaa taittaja Andrei ja kuvaaja 

Siiri. Dilutuksesta välivuoden pitänyt Miika palaa remmiin ja saimmepa mu-

kaan yhden uuden fuksinkin, tervetuloa Said! Vaikka koossa jo hyvä porukka 

onkin, ainakin yhdelle innokkaalle toimittajalle vielä löytyisi paikka toimitus-

kunnasta. Etenkin ensimmäisen tai toisen vuoden opiskelijoita olisi kiva saada 

mukaan, jotta Dilutus-lehden taival olisi tulevaisuudessakin turvattu.

Rentouttavaa joululomaa toivottaen

Pääkirjoitus

Annika Pohjonen

ANNIKA POHJONEN 
PÄÄTOIMITTAJA      
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V
astahan minä aloitin puheenjohtajana ja nyt jo pitäisi luovuttaa nuija seu-
raavalle puheenjohtajalle. HUI! Mutta onneksi voin antaa nuijani hyvillä 
mielin eteenpäin tulevalle peejille Tommi Torstille, ja itse siirtyä vahti-

maan hänen toimintaansa varadeeeeeeeejiiiiiksi. Dnx ź dnzdndzndnzn bileeeet!!!

Mutta takaisin asiaan…Tämä vuosi on opettanut minua enemmän kuin koskaan ja 
puskenut minua kehittymään eteenpäin opiskelujeni ohella. Itselleni on jo 2 vuot-
ta hallituskokemusta takana päin ja tavoitteena on ”one more year” hallituksen 
tukipilarina ja jatkaa oman osaamiseni kehittämistä. Tämä tulee olemaan tärkeää, 
koska hallitus tulee kokemaan suuren nuorennusleikkauksen vuoden vaiheessa, 
kun suurin osa nykyisestä hallituksesta tulee valmistumaan keväällä. Joten ISOT 
onnet valmistuville hallituslaisille ja minun tulee ikävä teitä. Haluan erityisesti 
kiittää omaa hallitustani todella ahkerasta uurastuksesta tämän vuoden aikana, 
takana tulee olemaan jopa ennätykselliset 13 kokousta tälle vuodelle. 

Kiitokset myös kaikille niille opiskelijoille, jotka työskentelevät erinäisissä työryh-
missä farmasian opiskelijoiden, eli meidän kaikkien hyväksi. Lopuksi vielä haluan 
kiittää yhteistyökumppaneille sekä jäsenille, jotka ovat mahdollistaneet Fortiksen 
toiminnan jälleen tänäkin vuonna. Pysymme vahvana ja väkevänä myös tulevai-
suudessa!

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 2017!

Rakkaudella,

VILMA JA POIJJAT! 
PUHEENJOHTAJA JA 

MUU HALLITUS, 
FORTIS RY

Fortiksen Nuijan Varressa
Minne vuosi 2016 hujahti jo?!?
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V
altio aikoo säästää lääkemenoista 134 

milj. euroa vuonna 2017. Säästökeinoja 

on monia. Peruskorvattavien lääkkeiden 

toimitusten seuranta ja kalliiden lääkkeiden pie-

nemmät kertatoimitukset vähentävät ylimääräisiä 

lääkeostoja ja sitä kautta myös lääkehävikkiä. Bio-

similaarien lääkevaihto laskee lääkehoidon hin-

taa. Hintaputken kaventaminen ja laajentaminen 

rinnakkaistuontilääkkeisiin kannustaa edullisim-

pien valmisteiden käyttöön ja ehkä myös vähentää 

lääketeollisuuden mahdollisuutta painaa pitkällä 

aikavälillä hintoja ylöspäin nostamalla hinnat hin-

taputken ylärajaan. Riskinjakomenettelyn avul-

la voitaisiin saada uusia lääkkeitä edullisemmin 

markkinoille.

Säästökeinoista kyseenalaisin on suunnitelma siir-

tää insuliinia lukuunottamatta kaikki diabetes-

lääkkeet alemman erityiskorvattavuuden piiriin. 

Korvausprosentin muutos ei koske tyypin 1 diabee-

tikkoja, joita hoidetaan pelkästään insuliinilla. Tyy-

pin 2 diabeetikkojen kannalta muutos voi taas olla 

jopa ongelmallisempi kuin miltä äkkiseltään näyt-

tää.

Ensivaiheessa apteekissa tullaan nurisemaan ja 

kirjoittelemaan lehtiin, kuinka lääkkeet maksavat 

liikaa. Tämä nurina laantuu ennen pitkää, kuten al-

kuomavastuunkin kohdalla. Korotus lääkeomavas-

tuussa tuskin haittaa merkittävästi metformiinin 

käyttäjien eli tyypillisesti T2D-potilaiden elämää. 

Kalliimpien lääkkeiden, kuten gliptiinien ja SGLT2-

estäjien T2D-käyttäjistä osa saattaa jättää lääkkeet 

ottamatta kallistuneen hinnan takia.

Muutos olisi monien potilaiden kannalta vakava, 

sillä diabeteksen huono hoitotasapaino ei näy suora-

na oireiluna ennen kuin elimellisiä vaurioita tapah-

tuu. Uudistus johtanee uusien diabeteslääkkeiden 

käytön vähenemiseen siitä huolimatta, että niillä on 

saatu hyviä hoitotuloksia. Hoitotasapainon huono-

neminen lisää myös diabetekseen liittyvien kompli-

kaatioiden riskiä ja niistä aiheutuvia kustannuksia.

Tyypin 2 diabetesta ei kuitenkaan voi jättää hoita-

matta, ja kaikissa tapauksissa pelkkä metformiini-

hoito ei riitä.  Silloin potilaalle jää vaihtoehdoiksi 

maksaa suuria summia suositusten mukaisesta lää-

kehoidosta, tai käyttää metformiinin lisänä epätar-

koituksenmukaista insuliinihoitoa (josta diabeetik-

ko ei uudessakaan järjestelmässä itse maksa). Niinpä 

sellaiset diabeetikot, joille metformiini ei riitä, toden-

näköisesti valitsevat insuliinihoidon. Heillähän on 

oikeus päättää hoidostaan yhdessä lääkärin kanssa. 

Lääkäriltä vaadittaisiin aika vahvaa neuvottelutai-

toa saada asiakas valitsemaan toisin. Seurauksena 

on joukko diabeetikoita, jotka käyttävät (nykyiseen 

malliin) kalliita valtion maksamia lääkkeitä, mutta 

heidän hoitonsa ei ole enää optimaalista.

Diabeteskomplikaatioiden lisään- 
tyminen itsessään voi tuot-
taa kuluja valtiolle, mutta ai-
nakin lääkkeissä säästetään. 
Vai säästetäänkö?

FLOp:n palsta
Lääkesäästöillä kansa piikille
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Diabeteskomplikaatioiden lisääntyminen itsessään 

voi tuottaa kuluja valtiolle, mutta ainakin lääkkeis-

sä säästetään. Vai säästetäänkö? Varsin yleinen, ja 

käypä hoito -suosituksessa metformiinista seuraava 

gliptiinihoito maksaa kolmessa kuukaudessa noin 

170 € (Xelevia 100 mg 98 tabl, sitagliptiini) tai noin 

140 € (Trajenta 5 mg 90 tabl, linagliptiini). Vertailun 

vuoksi 10x3 ml pakkaus perusinsuliinia maksaa 

noin 135 € (Levemir tai Lantus). Potilas käyttää in-

suliinia lähes aina useamman pakkauksen kolmen 

kuukauden jaksossa. Ja edelleen, insuliini korva-

taan kokonaan valtion laskuun, kun taas gliptiineis-

tä valtio maksaa 65 %. Niinpä potilaiden siirtymi-

nen gliptiinihoidosta insuliinihoitoon tulee valtiolle 

kalliimmaksi jo suoraan lääkekulujen muodossa, 

diabeteskomplikaatioiden tai päätetapahtumien ku-

luista puhumattakaan.

Hallituksen ehdottamaa ratkaisua parempi olisi 

eriyttää insuliinihoidon korvattavuus kahteen kor-

vattavuusluokkaan, joissa T1D-potilaan insuliini 

olisi kokonaan korvattava 103-numerolla ja T2D-

potilaan lääke (mukaanlukien insuliini) 65-prosent-

tisesti korvattava. Tämäkin ratkaisu haittaisi silti 

tyypin 2 potilaiden hoitoon sitoutumista kalliiden 

hintojen takia – ja sitä kautta lisäisi diabeteskompli-

kaatioiden aiheuttamia kustannuksia – mutta aina-

kin sillä saavutettaisiin haluttuja lääkesäästöjä. Sitä 

saa, mitä mittaa.

ALPO TURUNEN 
PUHEENJOHTAJA, 

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT 

FLOP RY

farmasialiitto.fi

MUKANASI
ALUSTA

LÄHTIEN!
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L
ääkkeiden hintojen ja apteekkien määrä-

sääntelyn ympärillä käytävässä yhteiskun-

nallisessa keskustelussa on viime aikoina 

nähty voimakkaita kannanottoja. Viimeisimpiä 

esimerkkejä on vihreiden kansanedustajan Antero 

Vartian lakialoite apteekkien määräsääntelyn pur-

kamisesta. Aloitteen perusteluissa viitataan profes-

sori Ari Hyytisen blogi-kirjoitukseen (11.7.2016) ja 

OECD:n tutkimuksiin apteekkisektorin sääntelyn 

purkamisen vaikutuksista lääkkeiden hintoihin ja 

saatavuuteen. Hyvä lainsäädäntö perustuu tutki-

mukselliseen näyttöön lain vaikutuksista, ja tässä 

tapauksessa on sekä lääkkeiden hinnanmuodostuk-

sen että apteekkisektorin sääntelyn purkamisen 

suhteen laadukasta tutkimusta paljon saatavilla. 

Voimmekin tukeutua blogikirjoitusten lisäksi myös 

vertaisarvioituun tutkimustietoon.

Tärkein lääkkeiden hintoihin vaikuttava asia on 

lääkekorvausjärjestelmä. Apteekkien ei ole mah-

dollista kilpailla reseptilääkkeiden hinnoissa, sillä 

ne määräytyvät ennen kaikkea valtion viitehinta-

järjestelmän kautta. Ei siis ihme, että OECD toteaa 

raportissaan vuonna 2014 apteekkijärjestelmän va-

pauttamisen vaikuttavan oletettavasti lääkkeiden 

hintoihin vain tuoteryhmissä, jotka ovat valtiolli-

sen lääkekorvausjärjestelmän ulkopuolella. Käy-

tännössä tämä tarkoittaa itsehoitolääkkeitä, joiden 

vaikutus lääke-kuluihin on marginaalinen.

Mihin hintaerot pohjoismaiden välillä sitten perus-

tuvat?

Ruotsissa ja Norjassa lääkkeiden hinnat ovat las-

keneet apteekkireformin yhteydessä, mutta se on 

ollut suurelta osin seurausta käyttöön otetuista 

muutoksista korvausjärjestelmässä, johon kuuluvat 

lääkkeiden viitehintajärjestelmä, geneerinen subs-

tituutio ja lääkkeiden hintakatto. Ei ole uskottavaa 

näyttöä siitä, että apteekkien lukumäärä olisi ollut 

vaikuttanut lääkkeiden hintoihin. Myöskään Is-

lannissa, jossa apteekkien sääntelystä luovuttiin jo 

vuonna 1996, eivät lääkkeiden hinnat ole laskeneet.

Kuluttajalle apteekkialan uudistaminen on kuiten-

kin tuonut etuja Ruotsissa ja Norjassa. Apteekkien 

luku-määrä on kasvanut merkittävästi, ja ne ovat 

pidentäneet aukioloaikojaan. Toisaalta harvaan 

asutuilla alueilla toimipisteiden lukumäärä ei ole 

kummassakaan maassa kasvanut. Toisin sanoen ap-

teekkeja on tullut lisää sinne, missä niitä on ollut en-

nenkin. Sääntelyn purkaminen on paradoksaalises-

ti johtanut myös uuden sääntelyn rakentamiseen; 

molemmissa maissa on jouduttu turvautumaan 

lainsäädäntöön, joka erikseen takaa apteekkipal-

veluiden jatkuvuuden alueilla, joilla apteekkipal-

veluita on lakkautettu. Apteekkien keskittymisestä 

taloudellisen kasvun perässä suuremmille paikka-

kunnille ja aktiivisiin liikekeskuksiin seuraisi alu-

eellista eriarvoisuutta suurten ja pienten keskusten 

välille, mikä ei kummankaan? terveydenhuollon tai 

yhteiskunnan? näkökulmasta olisi Suomessa alue-

poliittisesti suotuisaa kehitystä.

SFaO:n palsta
Apteekkien sääntely on perusteltua
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Norjassa apteekkiala on siirtynyt pitkälti muuta-

man ison toimijan omistukseen; esimerkiksi Nor-

jan apteekeista noin 80 prosenttia on kolmen ison 

ketjun omistuksessa. Toki suurempien apteekkiket-

jujen on mahdollista hankkia suurempia eriä lääk-

keitä tukkukaupasta, mikä mahdollistaa omalta 

osaltaan tuotteen myymisen halvemmalla, mutta 

omistuksen keskittyminen voi vaikuttaa epäsuo-

tuisasti kilpailuun ja vaikeuttaa uusien toimijoiden 

tuloa alalle.

Huolta on kaiken lisäksi aiheuttanut apteekkien 

tuotevalikoiman kaventuminen sekä palvelun laa-

dun kärsiminen kiireen ja myyntiä korostavan 

kulttuurin takia.

SFaO suhtautuu positiivisesti apteekkialan uudis-

tamiseen. Terveydenhuollon yhteiskunnallinen 

merkitys korostuu tulevaisuudessa entisestään, 

ja terveysalan, apteekit mukaan lukien, on kyet-

tävä muuttumaan terveyden-huollon tarpeiden 

mukaisesti. Apteekkijärjestelmää uudistettaessa 

on kuitenkin otettava huomioon, ettei apteekkien 

lukumäärää säätelemällä ole tutkitusti saavutettu 

merkittäviä säästöjä. Sitä vastoin lääkkeiden hintoi-

hin on voitu huomattavasti vaikuttaa edistämällä 

lääkevaihtoa sekä kehittämällä lääkekorvausjärjes-

telmää. Merkittävien säästöjen puuttuessa apteek-

kien määräsääntelyn purkaminen on kuitenkin 

johtanut apteekkipalveluiden subventointiin har-

vaan asutuilla seuduilla, apteekkien palveluvalikoi-

man suppenemiseen, toimipisteiden keskimääräi-

sen varastokoon pienenemiseen ja potilaslähtöisen 

apteekkipalvelun laadun heikkenemiseen.

Suomalaisen apteekkijärjestelmän täytyy olla dy-

naaminen ja avoin muutoksille. Apteekkiala on 

murroksessa esimerkiksi alati automatisoituvan 

logistiikan ja kasvavan verkkokauppakulttuurin 

myötä, joten nyky-yhteiskunnalle vieraantuneet 

säädökset on aina hyvä tunnistaa ja modernisoida 

tarkoituksenmukaisiksi. Muutokset tulee kuiten-

kin perustella siten, että ne tarjoavat selkeitä pa-

rannuksia suhteessa nykyjärjestelmään. Mitä tulee 

Suomessa paljon tapetilla olleille muutosehdotuksil-

le, ei objektiivista, selvää näyttöä tarjoavia peruste-

luja ole vielä liiemmin nähty, vaan pahimmillaan 

ehdotetut muutokset voivat heikentää nykyisen 

apteekkiverkoston kattavuutta tarjoamatta merkit-

täviä säästöjä verrattuna nykyiseen järjestelmään.

SFaOn mielestä kannattaa tällä hetkellä ensisijaises-

ti keskittyä apteekkien roolin mahdollisiin muutok-

siin sote-reformin yhteydessä. Uudistuksen myötä 

apteekit ja muu terveydenhuolto tulevat todennä-

köisesti toimimaan aikaisempaa tiiviimmässä yh-

teistyössä. Yhdeksi toimintamalliksi on ehdotettu 

ns. Terveyspiste-mallia, jossa apteekki olisi lääk-

keiden lisäksi lukuisia eri terveydenhuollon palve-

luja tarjoava keskus. Terveeseen lopputulokseen 

päästään terveellä, kriittisellä keskustelulla, jossa 

tarkastellaan objektiivisesti kaikkia vaihtoehtoja; 

myös Suomen nykyistä apteekkijärjestelmää.

TEO QVIST 
SIHTEERI, 

SUOMEN FARMASIAN OPISKELIJAJÄRJESTÖT RY

KAURI LAINE 
TIEDOTTAJA, 

PHARMACA STUDENTICAN PÄÄTOIMITTAJA, 
SUOMEN FARMASIAN OPISKELIJAJÄRJESTÖT RY
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Fortiksen hallituksen syyskokous pidettiin 9.11.2016 Studentian Kappelilla. Kokouksessa valittiin 
sekä Fortiksen hallitus että Dilutuksen toimituskunta vuodelle 2017.

Fortiksen hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Tommi Torsti.
Hallituksen jäseniksi valittiin:

Riikka Halonen
Laura Leppänen
Sampsa Lonkila
Saara Myllynpää
Ami Njie

Juho Nurmela
Elisa Pöyhönen 
Joona Sorjonen
Juuso Stenbäck
Vilma Westersund

Dilutuksen päätoimittajaksi valittiin Samuli Nieminen. Päätoimittajana hän kuuluu myös 
Fortiksen hallitukseen.
Muut toimituskuntalaiset ovat:

Andrei Ihanus
Siiri Lehtinen 
Annika Pohjonen

Said Shah-Aga
Miika Vuorimaa

Nimityksiä

Suomen Farmasialiiton opiskelijat FLOp ry piti syyskokouksensa 15.11.2016 Farmasialiiton 
toimistolla Helsingissä, sekä videoyhteydellä Kuopiosta ja Turusta käsin.

Vuoden 2016 hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Janina Malmberg Turusta. 
Hallitukseen valittiin lisäksi:

Hanna Kaisto (Kuopio)
Ronja Koskinen (Turku)
Outi Kukkonen (Helsinki)
Riina Laakso (Helsinki)

Kauri Laine (Turku)
Hanna Rajala (Kuopio)
Said Shah-Aga (Kuopio)

Suomen Farmasian opiskelijajärjestöt SFaO ry:n syyskokouksessa 17.11.2015 Käärmeenpesällä 
valittiin vuoden 2017 hallitus.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Ida Lepistö Helsingistä.
Muut hallituksen jäsenet ovat:

Camilla Andersson (Helsinki)
Nera Beciroski (Helsinki)
Jonna Hautala (Helsinki)
Kathy Hou (Helsinki)

Kauri Laine (Turku)
Maija Raatikainen (Kuopio)
Annika Randell (Turku)
Nelli Äijö (Helsinki)

Fortiksen ulkomaanapurahojen myöntämisestä päätettiin Fortiksen hallituksen kokouksessa 
12/2015. Apurahat myönnettiin seuraaville hakijoille:

Henna Herronen
Alli Lintunen

Henrietta Malkki
Henni Timisjärvi
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Fuksien toimikunta esittäytyy

Terse! Olen Joensuun Pyhäselästä tuleva henki-

löihminen. Olen toimikuntamme kirjamaisteri. Eli 

siis jos olette kiltisti enkä minä mokaa minulle osoi-

tettua hommaa mitenkään, saatte kirjoja hyvällä 

alennuksella. Hain hommaan ilmaisten kirjojen ja 

ilmaisten kavereiden perässä.  Harrastuksiani ovat 

mm. luennoilla käynti, TV ja internet (ei mainitussa 

järjestyksessä). Ja kunhan saan pleikkarin käsiini, 

niin se. Oon ihan kiva, mutta umpitylsä ihminen.

Moi! Olen Elisa ja kotoisin mansikkakaupungista 

Suonenjoelta (tässä pitää tietää karnevaalit 😏) . 

Toimikunnassa hoidan PR-emännän tehtäviä eli 

avustan juhlien järjestelyssä ja käyn Orionin il-

lallisilla. Harrastuksiini kuuluu säännöllisen epä-

säännöllinen liikunta sekä Puikkarin vessa-selfiet 

rahastonhoitajan kanssa

Stiina kahdella iillä Tampereelta. Toimikunnassa 

olen Fa-emäntä, joten tehtäviini kuuluu Orionin 

tapaamisissa edustaminen. Harrastuksina viime ai-

koina on ollut muuttaminen ja langan polttaminen 

molemmista päistä ja vähän keskeltäkin. Löydän 

usein itseni tilanteista, joihin en kuvitellut joutu-

vani, mutta koitan ottaa niistä kaiken irti ja pitää 

hauskaa kaikesta huolimatta 😃 Onnekseni nak-

kiukot koittaa välillä jeesiä ja kotiin on aina löydet-

ty takaisin! Innostun hulluista ideoista, vaikka haa-

veilenkin vakaasta elämästä tulevaisuudessa 😊

No morjesta! Meikäläinen on FA-isäntä Said. Meikä 

tulee Tampereelta ja tehtäviini toimikunnassa kuu-

luu viinien keittely pr-isännän kanssa ja erinäisissä 

tapahtumissa viinin juomisen varmistaminen. 😉 
Toimikunnan kanssa järjestellään erilaisia tapah-

tumia sekä tehtäviini kuuluu myös edustaminen 

Orionin tapahtumissa.. 🙂 Aikaa kuluu myös mui-

hin järjestötoimiin. Harrastuksiini kuuluu kaiken-

näköinen urheilu, josta eniten aikaa kuluu painon-

nostoon, lenkkeilyyn ja suun soittamiseen. 😜

Moro! Toimikunnassa proviisori-isäntänä. Koti-

paikka löytyy parisataa kilometriä pohjoisesta. 

Tehtäviin kuuluu viinien keitto FA-isännän kanssa 

(tai ainakin yrittäminen) 😉  Orionin tapahtumissa 

edustaminen ja ilmaisen ruoan syönti pari kertaa 

vuodessa, sekä muitten juoksuttaminen 😜

ANNE RYYNÄNEN
KIRJAVASTAAVA

ELISA PÖYHÖNEN
PR-EMÄNTÄ

STIINA HEINONEN
FA-EMÄNTÄ

SAID-AGA SHAH-AGA
FA-ISÄNTÄ

JOONA SORJONEN
PR-ISÄNTÄJokaisen vuosikurssin tapahtumien 

j a  o p i s ke l u m a t e r i a a l i t i l a u s t e n 
taustalla ahkeroi joukko vuosikurssin 
keskuudesta valittuja luottohenkilöitä. 
Dilutukseen on perinteisesti koottu 
fuksien toimikunnan esittäytymiset, 
siispä pääsetkin nyt tutustumaan 
vuoden 2016 syksyllä aloittaneen 
vuosikurssin toimijoihin!
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Olen Saara, kotoisin Lempäälästä. Toimikunnas-

sa olen rahastonhoitaja, eli yritän maksaa laskut 

ajallaan ja olla perillä muista raha-asioista. Harras-

tuksiin kuuluu jumpassa käynti ja puikkarin vessa-

selfiet pr-emännän kanssa.

Terve! Olen Milla, kotoisin Sotkamon peräkyliltä. 

Toimikunnassa hoidan Hannan kanssa moniste-

vastaavan virkaa, elikkäs tilailen monisteita silloin 

kun tarve. Auttelen myös esimerkiksi tapahtumien 

järjestämisessä. Vapaa-ajan harrastuksiini kuuluu 

Netflix, erilaiset ruoka kokeilut vaihtelevalla me-

nestyksellä ja kaiken sortin liikunta. Tykkään myös 

lumilautailusta ja kitaran soittamisesta

Nakkiukko, röiukko, työämiäs ja niinedelleen. 

Tehtäviin kuuluu vastata juhliin osallistujien illan 

oloista ja tiloista sekä seuraavan päivän pahoin-

voinnista tarjoamalla heille mm. kaliaa ja muita 

etanolipitoisia virvoitusjuomia. Vapaa-ajalla joko 

ammun savikiekkoja, urheilen tai makaan krapu-

lassa sohvalla ja katson pikkukakkosta.

Morjens! Olen proviisoriopiskelija Etelä- Pohjan-

maalta, joka nakkiukon roolissa huolehtii toimi-

kunnassa siitä, että farmasian opiskelijoiden meno 

erinäisissä tapahtumissa ei aina pysy liian säädyl-

lisenä. Toki kokouksissa esitämme, yhdessä toisen 

nakkiukon kanssa, kuuntelevamme emäntiemme 

ideoita ja heitä sitten parhaiden kykyjemme mu-

kaan auttelemme. Kaikenlainen urheilu on mie-

leen ja erityisesti pesäpallo on lähellä sydäntä

Moikka! Nimeni on Hanna ja toimin monistevas-

taavana yhdessä Millan kanssa. Minä henkeen ja 

vereen savolainen opiskelija hanskaan ajankäytön 

ja järjestelmällisyyden, näin ollen myös monisteet 

tullee olemaan tiptop.

Vapaa-aikani käytän monipuolisesti, eikä minulle 

tee tiukkaa täyttää kalenteriani erilaisilla projek-

teilla. Harrastuksiini lukeutuvat purjehdus sekä 

kuntoilu, siispä keväisin, kesäisin ja syksyisin (jos-

kus jopa talvisin) veivaan veneitä ja muulloin pai-

noja.

SAARA MYLLYNPÄÄ
RAHASTONHOITAJA

MILLA KORHONEN
MONISTEVASTAAVA

EETU VALKAMA
NAKKIUKKO

TUURE NIVUKOSKI
NAKKIUKKO

HANNA VENÄLÄINEN
MONISTEVASTAAVA

Nimeni on Leena, 

olen itärajalta, Kainuusta, kotoisin. 

Olin joskus arkeologi, 

nyt farmaseutiksi haluaisin.

Fuksien toimikunnassa  

asioista tiedotan. 

Siilinjärveltä lipastolle bussilla kuljen, 

silmäpusseja (ja partaa) kasvatan.

Kiroilen: "vain" kemiassa. 

Laulan: myös suihkussa.

LEENA HAIKONEN-SALO
TIEDOTTAJA
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D
ilutus on ollut vakaasti aikansa tuote jo syn-

tymästään asti. Digitaalisen kulttuurin po-

pularisoituminen 2000-luvulla antoi oman 

säväyksensä niin kuopiolaiselle farmasian opiske-

lijoiden toiminnalle, mikä heijastui Dilutukseen 

erityisesti aiempaa runsaamman kuvatarjonnan 

muodossa. Ilon vuonna 2007 lehden sivuilta pystyi 

myös lukemaan kuinka Fortiksen omat kotisivut 

avautuivat! Internetin lisäksi myös muiden sidosryh-

mien (mm. opetushenkilökunta, YFK ja SFaO) kanssa 

yhteistyö jatkui vahvana. Kuopiolaisten farmasian 

miesopiskelijoiden keskuudessakin siirryttiin vah-

vempaan yhteistyöhön, kun 2006 perustettu vel-

jeskunta Brotherhood of Pharmaceutical Academic 

Group or Talented Specialists, tuttavallisemmin Fa-

Gots, pääsi ensimmäistä kertaa lehden sivuille (D 

3/07, kuva 1). 

Muutosten keskellä Dilutus kuitenkin jatkoi perin-

teistä linjaansa, vaikka juttusarjojen nimet vuosien 

varrella muuttuivatkin. Ensimmäisten vuosikym-

menten Tullaan tutuksi -haastettelutuokio tunnet-

tiin myöhemmin Dilutus haastattelee -osiona, johon 

kelpuutettiin niin Itä-Suomen yliopiston farmasian 

laitoksen ensimmäinen johtaja Seppo Lapinjoki (D 

1/10) kuin myös gotseja (D 1/11). Eikä asiapuoltakaan 

oltu unohdettu, sillä suomalaisen farmasistin roolia 

muunakin kuin pakkausseteleiden ääneenlukijana 

pohdittiin jo vuonna 2006 (D 2/06). Vuonna 2010 

nähtiin myös Dilutuksen toistaiseksi ensimmäinen 

kolumni, joka ei ole peräisin järjestöjen puheenjoh-

tajilta (kuva 2). Kokemusten vaihto kansainvälisellä 

rintamalla toiminta jatkui edellisen vuosikymmenen 

tapaan vilkkaana: kuopiolaisia farmasistin alkuja 

kävi keräämässä apteekkikokemuksia mm.  Australi-

assa, Meksikossa (D 3/07) ja Ghanassa (D 2/08). Mutta 

tultiinpa myös Kuopioon opin perässä mm. Puolasta 

(D 1/07) ja sittemmin myös Saksasta. Kansansisäises-

ti excursioita järjestettiin säännöllisesti Helsinkiin ja 

Helsingistä Kuopioon.

Vuosien varrella uudistuksia on kokenut myös leh-

den ulkoasu. Numerosta D 1/11 lähtien Dilutus pa-

lasi juurilleen (ts. aikaan ennen numeroa D 2/03), 

kun lehden kannessa komeili koko lehteä kuvaava 

kansikuva mainoksen sijasta. Näin toivottiin lehden 

saavan ilmestyttyään enemmän huomiota (D 1/11). 

Nykyisen kaltainen taittoasu puolestaan ilmestyi 

numerossa D 2/12, kun graafikkomaagi ja fonttimes-

tari Okko Alitalo liittyi toimituskuntaan (ks. D 3/16 

kansikuva tai kuva 3). 

Dilutuksen arkistoista (2006–2016)
Kuopion farmasian opiskelijoiden äänenkannattajana vuodesta 1977 lähtien toiminut Dilutus 

on kulkenut aktiivisten farmasistinalkujen rinnalla pian 40 vuoden ajan. Tämän vuoden 
numeroissa lehden roolia ja taivalta on tarkasteltu keskellä yhteiskunnan muutosta, ja nyt onkin 
viimeisen etapin vuoro. Tervetuloa matkalle lehden neljänteen vuosikymmeneen ja nykyaikaan.

Kuva 2. Rohkeasti otsikoitu nimimerkki Skeletorin kirjoit-
tama farmasian tajunnanvirran muokkaama kolumnisarja 
julkaistiin Dilutuksessa vuonna 2010. 

Kuva 1. Fa-Gotsien veljeskunnan ensimmäisiä Dilutuksessa julkaistuja juttuja.
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Muutoksen on kokenut myös omistussuhde: Fortik-

sen ja Farmasialiiton piiriyhdistyksen yhteistyös-

sä julkaisema Dilutus siirtyi kokonaan Fortiksen 

omistukseen vuonna 2013. Syynä oli Farmasialii-

ton sääntöuudistus, jonka seurauksena alueelliset 

jäsenyhdistykset lakkautettiin ja valmistuneet jä-

senet siirtyivät suoraan Farmasialiiton jäseniksi. 

Opiskelijat, erikoisia kun ovat, kuuluvat kuitenkin 

Farmasialiittoon opiskelijoiden jäsenyhdityksen 

FLOp:n kautta. Koska FLOp on koko Suomen laa-

juinen, nähtiin parhaaksi siirtää omistajuus pelkäs-

tään Kuopiossa majaansa pitävälle Fortikselle. 

Neljän armorikkaan vuosikymmenen jälkeen Dilu-

tus jatkaa eteenpäin kohti tulevaisuutta. Siinä missä 

Itä-Suomen yliopisto vastaa digitalisaation haastee-

seen oppimisympäristöjä parantamalla, Dilutuk-

sen osa Fortiksen tänä vuonna käyttöön otetussa 

strategiassa ei ole niin selkeästi esillä. Nähtäväksi 

jääkin kuinka Dilutus vastaa median digitalisoitu-

misen haasteeseen. Vaikkei Facebook-, Twitter- tai 

Instagram-tiliä vielä ole, Youtubesta löytyy lehden 

tekemisestä kertova traileri vuodelta 2014. Kuluva 

vuosi on osoittanut lähes kaiken olevan mahdollis-

ta: Antero Vartian apteekkiajatukset, Britannian 

ero EU:sta, Trumpin valinta presidentiksi, Riitta 

Koistisen ja Paavo Tanskasen eläköityminen… Seu-

raava vuosikymmen tulee olemaan mielenkiintois-

ta aikaa niin maailmalla kuin mualiman navalla. 

Toivottavasti Kuopion farmasian opiskelijoiden 

uusimmat käänteet voi jatkossakin tarkistaa paino-

tuoreesta Dilutuksesta!

Kuva 3. Viimeisen vuosikymmenen aikana Dilutuksen graafinen 
ilme on piristynyt valtavasti. Numerossa D 4/15 saatiin häivähdys 
siitä, millaista farmasia on kaukaisessa galaksissa.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

VIITTEET VASTAAVAT DILUTUKSET (D)

KUVAT (DILUTUKSEN) FORTIKSEN 
ARKISTOMATERIAALIA

Viitteet
Näin lehti syntyy - Dilutus trailer 2014. https://youtu.
be/ik0tgTujEkY
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P
erinteinen Suomi-iskelmä kajahtelee kaiutti-

mista, kun tanssikoulu J&V:n opettajat Anne ja 

Markku Nissinen aloittelevat tanssikurssin en-

simmäistä osaa maanantai-iltana tanssisaliksi raiva-

tulla Lukemalla. Kurssi alkaa foksilla, ja vaikka aluksi 

opettajat joutuvat vähän muistuttelemaan perusaske-

leen pomppivasta kulusta, hämmästyttävän nopeasti 

lattialla pyörähtelee luontevasti liikkuvia pareja. Fok-

sin ihmettelyyn käytetään illasta valtaosa eikä suotta: 

foksi on kuin perinteisen tyylin hiihto. Vaikka olosuh-

teet ovat haasteelliset, sillä pärjää aina ja pääsee tyylik-

käästi eteenpäin.

Kurssi kokoontuu toisella kerralla oikeassa tanssisa-

lissa Hermannissa ja salia kiertävissä peileissä tanssi-

parien määrä näyttäytyy moninkertaisena. Illan oh-

jelmaan kuuluu mm. valssi ja vauhdikas fusku. Valssi 

tuottaa allekirjoittaneelle päänvaivaa, sillä valssin ja 

hitaan valssin kuviot menevät välistä iloisesti sekaisin 

(tanssiparin varpaat tulevat kolhituksi mutta suurem-

milta törmäyksiltä vältytään). Silti, tämä jos mikä tun-

tuu hienolta. 

Kun musiikki ja tanssilaji vaihtuvat fuskuun, jo hiki-

set tanssijat tuntuvat virkistyvän – myös nykypäivän 

klubi/popmusiikkia voi tanssia parin kanssa! Opettajat 

ihastelevat nuorten farmasistien kykyä ottaa nopeasti 

käyttöön uudet askeleet ja illan loppupuolella lattialla 

nähdään jo näyttäviä hyppyjä ja täysin suvereenia im-

provisointia. Tulevissa koitoksissa työturvallisuus on 

kuitenkin pidettävä mielessä, sillä hikiset kädet ja liuk-

kaat sukat asettavat melkoisia rajoitteita villeimmille 

muuvseille. Monella kurssille osallistuneella on mie-

lessään Fortiksen tulevat vuosijuhlat, ja jälkeenpäin 

vuosijuhlilla paikalla olleiden mukaan kuvioiden ker-

tailusta olikin sekä iloa että hyötyä. Kiitos vielä iloisille 

kanssatanssijoille, tanssi tekee juhlan!

Askelkuvioita ja hihitystä liiton kurssilla
Lokakuun puolivälissä Farmasialiiton Opiskelijat 
FLOp järjesti jäsenilleen perusaskeleita kertailevan 
tanssikurssin ja ainakin osallistujamäärän 
perusteella kurssi tuli tarpeeseen. Paikalle löysivät 
ilahduttavan kirjava joukko niin opiskelijoita kuin 
valmistuneitakin farmasisteja.

TEKSTI TUULI MATIKAINEN

KUVAT MIIKA VUORIMAA
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M
aanantaillahan se vuosijuhlaviikkokin 

alkoi. Vuosijuhlatoimikunnan kanssa 

alustimme ja teimme tämän viikon mah-

dolliseksi lähes puoli vuotta kestäneellä työmäärällä: 

Satoja puheluita ympäri Suomea, lukuisia sähköpos-

teja mahdollisille ja mahdottomammille yhteistyö-

kumppaneille, useita yhteydenottoja juhlapaikkoihin 

ja esiintyjille sekä tietenkin kutsu- ja opiskelijavierai-

den infoamista tapahtuvasta viikosta. Valmiiksi ai-

kaansaatu työmäärä lienee ollut tarpeeksi suuri en-

nen vuosijuhlaviikkoa, sillä ”vujustresihuolet” eivät 

kyseisenä maanantaina painaneet. 

Päästiin aina keskiviikkoon asti, kun vuosijuhla-

viikko alkoi näkyä sekä opiskelijoille että farmasi-

an laitoksen henkilökunnalle. Oli siis perinteikkään 

Opiskelijat vs. Henkilökunta -sählymatsin aika. Tiu-

kan, maalierolla läpi pelin taistellun matsin lopul-

ta vei opiskelijoiden joukkue, joka oli yhtä hyvässä 

mintissä kuin heidän lappalaisen koutsinsa kuului-

sa hiuslakatettu ananas. Viihdyttävän pelin loppu-

tulos digitaalittomalla maalitaululla oli 5-4. Peli-ilta 

jatkui opiskelijoiden joukkueen kesken Sompatiellä 

napsahtavan oluen sekä pirskahtelevan nakkiliha-

piirakan merkeissä. Oli muuten herkkua, terveisin 

kuokkavieras-Koponen.

Ja torstainahan me laulettiin. Lauluiltaan osallistui 

ihan kiitettävästi porukkaa. Parasta hyvää illassa oli 

kyllä miesopiskelijoiden ”Niin minä neitonen sinulle 

laulan”-laulunlutkautus hauskoine lukihäiriöineen. 

Laulujen lisäksi harjoittelimme vuosijuhlaillan kul-

kua ja etikettiohjeita sekä emäntä-Rosannan kanssa 

illan juontoa. Lämpimät piiraat, mokkapalat ja viini 

olivat läsnä lauluillassa. Viini ehkä hieman lauluillan 

jälkeenkin toimistolla joulu-ukkojen kesken. Laitet-

tiin nimittäin touhu-Madun kanssa toimisto helinää-

helskettä-vilinäävelskettä -kuosiin. Aika paska, mut 

iha jees. 2/5 eli iha hyvä.

Päivä ennen juhlaa oli melko leppoisa kauppareissu-

päivä. Tulipahan käytyä ensimmäistä kertaa elämäs-

säni tukussa. LAATIKKOKARAMELLEJÄ. 

Sen verran siinä perjantaina oli vapaata aikaa, että 

kävin tunnin ajomatkan päässä ukkini luona vähän 

risuhommissa. Toimi kyllä täydellisenä stressinpois-

tajana. 

Juhla-aamu olikin sitten vähän enemmän hektinen: 

133 nimilapun askartelu, pöytäkarttojen oikoluku ja 

tulostelu, fuksien ohjeistaminen jatkoista sekä tie-

tenkin oman itsensä komistaminen ennen juhlaa. Ja 

Strömsöön emme olisi päässeet. Suurimmaksi huo-

lenaiheeksi syntyi lääkäriopiskelijoiden omistaman 

ja ”ylläpitämän” Vitriinin rikkonainen uuni, jossa piti 

paistaa 150 pasteijaa sekä 10 metriä metripizzaa. On-

neksi fuksien toimikunnasta pari jalosydämistä opis-

kelijaa laittoivat joko oman lompakon tai Kuopaksen 

loputtoman sähkömittarin helisemään paistamalla 

naposteltavat omissa uuneissaan. Aivan mahtavaa 

työtä! 

Juhlapaikalla, Scandicilla, saimme cocktailtilaisuu-

den aloitettua viiden aikoihin. Fortis sai lukuisia 

tervehdyksiä, onnitteluja sekä muutamia lahjojakin, 

jotka kaikki varmasti tulevat/ovat menneet hyöty-

käyttöön! Preemiolta saatu ”kissanruoho” kasvaa ja 

kasvaa päivä päivältä toimistollamme. Fortis kiittää 

kaikkia tervehdyksen jättäneitä!

Juhlakansaa alkoikin saapua juhlapaikalle hyvissä 

ajoin ennen juhlan alkamista. Vieraiden odotellessa 

juhlasalin ovien avautumista valokuvaaja Karoliina 

Savolainen räpsi todella laadukkaita pari- sekä ryh-

mäkuvia. Tyytyväisyys kuviin oli huomattavissa 

heti seuraavalla viikolla, kun some täyttyi Scandicin 

portaikon kaiteella nojailevista laittautuneista opis-

kelijoista. 

Ovet avautuivat, vieraat löysivät paikkansa ja minä 

sekä illan emäntä valloitimme puhujanpöntön. Sön-

kötyksellähän se juhla piti aloittaa. Saivatpa vieraat 

rastittaa vuosijuhlabingoonsa ”mikrofoniin sönkö-

tetään”. Alkujäykkyyden jälkeen juonnot sujuivat 

ainakin omasta mielestäni moitteettomasti. Laulut 

menivät omalta osaltani sitten vähän niin ja näin. 

Viikkojen viikko18



Juhlassa kuulimme kolme aivan mahtavaa puhet-

ta: Puheenjohtajan puheen piti Vilma Westersund, 

juhlapuheen meille lausui iki-ihana Riitta Koistinen 

ja puheen naiselle puhui Esko Miettinen. Fortis ry 

jakoi juhlassa kaksi ansiomerkkiä suuren ja merkit-

tävän työuurastuksen merkiksi Okko Alitalolle sekä 

Eeva Hipille. Juhlissa palkittiin myös vuoden ohjaa-

ja, Heidi Taipale, sekä vuonna 2015 parhain arvosa-

noin valmistunut proviisoriopiskelija, Riikka Rainio. 

Ruoat ja juomat olivat suuresti juhlijoiden makuun. 

Iltajuhlan lopuksi juhlavieraita tanssitti savonlinna-

laiset soittelijamiehet Eero Alanko ja Osku. 

Kello paukkui jo lähellä puoltayötä, kun siirryimme 

busseilla jatkoille Vitriinille. Paljut höyrysivät, drink-

kilistat olivat tiskillä ja naposteltavaa oli yllin kyllin 

tarjolla. Jatkoilla juhlijoita viihdytti verbaalisesti 

freestylerapin sm-kisojen viides, Mc Samppa. Riime-

jä lensi, ja löytyihän sieltä välistä vanha kunnon ”yo 

mama”-line. Kaksi settiä kestäneen humoristisen rii-

miroastaamisen jälkeen musiikkia kaiuttimista toisti 

musiikkiporukan neljäs savonlinnalaismies. Sauna ja 

palju veivät juhlat aina aamutunneille asti. 

Silliaamiaista nautittiin silleittä Bowld1ner:ssa. Rap-

sakat pekonit ja raikkaat hedelmät, valkosuklaa-

pannacottaa unohtamatta, auttoivat heräämään 

sunnuntaipäivään. Bowld1ner oli niin tyytyväinen 

meidän suureen osallistuja määrään, että tarjosivat 

kaikille osallistujille ilmaiset keilaliput! 

Mahtava juhlaväki, mahtavat yhteistyökumppanit 

sekä mahtava vuosijuhlatoimikunta! Näillä saatiin 

aikaiseksi mahtava vuosijuhlaviikko, ja etenkin 

mahtavat vuosijuhlat! Suuren suuret kiitokset vie-

lä kaikille osallistujille, yhteistyökumppaneille sekä 

vuosijuhlatoimikunnalle!!! Viikko oli ikimuistoinen 

minulle, toivottavasti monelle muullekin. 

TEKSTI MARKUS KOPONEN

KUVAT KAROLIINA SAVOLAINEN 
MIIKA VUORIMAA

19



Fortiksen vuosijuhlia sponsoroineet apteekit

Apteekki Stella

Finlaysonin Apteekki

Graanin Apteekki

Heinäveden apteekki

Herttoniemen Apteekki

Holman Apteekki

Hyvinkään 1. Apteekki

Iisalmen Ykkösapteekki

Ilomantsin Apteekki

Imatrankosken Apteekki

Isojoen Apteekki

Isonkyrön Apteekki

Jalasjärven Apteekki

Joensuun 4. Apteekki Atolli

Jämsän Apteekki

Kairatien Apteekki

Kajaanin 3. Lehtikankaan apteekki

Kaurialan Apteekki

Kemijärven Apteekki

Keminmaan apteekki

Kirjavantolpan Apteekki

Klaukkalan Apteekki, Nurmijärvi

Konneveden apteekki

Korpilahden apteekki

Kruununhaan Apteekki

Kuopion Toriapteekki

Kyminkulman apteekki

Käpylän apteekki

Lappajärven Apteekki

Lapuan 1. Lakeus Apteekki

Laukaan apteekki

Leppävirran Apteekki

Linnanportin apteekki

Muuramen apteekki

Myrskylän Apteekki

Mäntyharjun Havu apteekki

Naantalin Apteekki

Nastolan apteekki

Olarin apteekki

Palokan apteekki

Peräseinäjoen Apteekki

Pielaveden apteekki

Pihtiputaan Apteekki

Polvijärven apteekki

Punkaharjun apteekki

Pyhäjärven Apteekki

Päivärannan apteekki

Rantasalmen Apteekki

Reisjärven Apteekki

Saarenkylän Apteekki

Sallan Apteekki

Sampo Apteekki

Savon Apteekki

Seitsemän veljeksen apteekki

Seppälän apteekki

Siilinjärven apteekki

Soukan apteekki

Säynätsalon apteekki

Söderkullan apteekki

Tapuli Apteekki

Turengin apteekki

Vaajakosken apteekki

Valtimon Apteekki

Varpaisjärven apteekki

Veikkolan apteekki

Virkkalan Omena-apteekki

Vuorelan Apteekki

Alahärmän Apteekki

Haapaveden apteekki

Parikkalan 1. Apteekki

Petosen apteekki

Turun VII Aura-apteekki

Viitasaaren Apteekki

Vimpelin Apteekki
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Hajottaako lopputyö? Gradu? Se, kun muut edistyvät ja saavat valmiiksi ja minä poljen paikallani? Siitä hajo-

tuksesta syntyi tämä otsikoimaton tekstinpätkä, johon uskon monen voivan samaistua niinä synkkinä epätoi-

von hetkinä, kun työ ei vain ota edistyäkseen:

kuulen sormien takovan näppäimistöä 

asennon vaihtuvan vasten tuolia 

lehden kääntyvän seuraavaan 

sanoja, lauseita, valmistautumista, valmistumista

olen vaiti

istun tietokone edessäni näkemättä mitään 

avaan, luen, suljen, haluan heittää seinään 

vaikka olen itse valinnut mistä kirjoitan

ne sanoo, ettei se minun vika ole 

se, etten saa aikaiseksi, että pysyn paikoillani kun muut menestyvät 

mutta ketä muutakaan osaisin syyttää

nousen ja lähden pois

Lopputyöhajotusterveisin,

Dilutuksen kirjoituskilpailun voittaja

ELINA SOISALO

Carpe Diem
Latina on kieli, jota pidetään kuolleena muualla kuin kirkossa ja lääketietessä. 

Seuraavassa muutamia elähdyttäviä jäänmurtajia Dilutuksen juhlavuoden kunniaksi.

LENTÄVÄSTI LAUSAHTI MARKHIMEDES

Male parta male dilabuntur
Vääryydellä hankittu surkeudella menetetään. Ciceron siteeraama kohta Naeviuksen näytelmästä 
sopii moneen, esim. plagiointiin tai vaikka gotsien viiksiriehaan.

Nam tua res agitur, paries cum proximus ardet
Sillä asia koskee myös sinua, kun naapurisi seinä palaa, ts. naapurista tuli leviää 
helposti omaan asuntoosi. Horatiuksen runokirjeestä, ei Petoselta.

Non est ad astra mollis e terris via
Maan päältä tie tähtiin ei ole helppo. Repliikki Senecan näytelmästä Hercules fu-
rens mutta samanlainen ajatus on kristittyjen sanonnassa Per aspera ad astra, kär-
simysten kautta tähtiin, ja joskus myös tutkinnon loppuun saattamisissa. No pain, 
no gain.

Faber est suae quisque fortunae
Jokainen on oman onnensa seppä. Sanonnan isä Appius Claudius Caecus on myös 
tien ja akveduktin isä, pisti siis asioita liikeelle. Vähän efforttii niin tulee resulttii.
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Hei Riitta, olet toiminut pitkään Farmasian 
laitoksen opintoasiainpäällikkönä. Mitä kaik-
kea opintoasiainpäällikkö oikeastaan tekee 
ja kuinka kauan olet talossa ollut?

"Olen ollut talossa yhtäjaksoisesti 1.4.1989 alkaen. 

Tulin tuolloin tiedekuntasihteeriksi 1.1.1989 perus-

tettuun farmaseuttiseen tiedekuntaan. Tehtäviini 

kuului mm. toimia esittelijänä tiedekuntaneuvos-

tossa. Valmistelin sekä yleis-, henkilöstö- että opin-

tohallinnon asiat tiedekuntaneuvoston päätettävik-

si.

Kaikkien Kuopion yliopiston viiden tiede-
kunnan tiedekuntasihteereiden nimikkeet 
muutettiin vuoden 2000 alusta toimistopääl-
liköiksi. Miten aikanaan päädyit opintoasiain-
päälliköksi?

"Farmaseuttisen tiedekunnan toiminnan laajen-

nettua päätti dekaanina toiminut Jukka Gynther, 

että hallintoon tarvitaan lisää väkeä. Hän saikin 

vuonna 2002 keskushallinnolta luvan toisen toi-

mistopäällikön palkkaamiseen. Ennen viran haet-

tavaksi laittamista hän kysyi minulta, haluanko 

työskennellä yleis- ja henkilöstöhallinnon vai opin-

tohallinnon tehtävissä. Vastasin välittömästi, että 

opintohallinnon parissa ilman muuta. Nimikkeeni 

muutettiin syksyllä 2002 toimistopäälliköstä opin-

toasiainpäälliköksi."

Mikä on ollut työssäsi parasta? Entä haastavinta?

"Parasta ja samalla myös haastavinta on ollut työs-

kennellä opiskelijoiden kanssa. On ollut tosi an-

toisaa kun on voinut auttaa puoleeni kääntyneitä 

opiskelijoita heidän ”hädässään”.  On ollut mahtava 

tunne, kun luotani lähteneen opiskelijan kasvoilta 

näki, miten helpottunut hän oli saatuaan vastauk-

sen mieltään askarruttaneisiin kysymyksiin."

Kuultuamme eläkkeelle lähtemisestäsi, 
erään opiskelijakollegan ensireaktio oli: ”Ai 
Riittako lähtee? Miten mä nyt voin ikinä val-
mistua??”. Onko opiskelijan huoli aiheelli-
nen? Miten lohduttaisit kyseistä opiskelijaa 
ja muita saman kysymyksen ääressä paini-
via?

"Huoli on täysin aiheeton. Minulle on valittu seu-

raajaksi Hartikaisen Päivi, ja tiedän, että hän tulee 

aivan samalla tavalla auttamaan opiskelijoita."

Millaisia suunnitelmia sinulla on eläkepäivi-
en myötä lisääntyvän vapaa-ajan varalle?

"Esim. matkustelu, neulominen, lukeminen ja ulkoi-

lu."

Millaisia terveisiä haluat lähettää farmasian 
opiskelijoille?

"Asioilla on tapana järjestyä. Asioita ei tule liian 

kauan itsekseen murehtia, vaan kannattaa kääntyä 

ajoissa opettajien ja/tai Päivin puoleen."

Haastattelussa Riitta Koistinen

HAASTATTELU ANNIKA POHJONEN

KUVA KAROLIINA SAVOLAINEN
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www.decubal.fi

A
lumni tarkoittaa jostain oppilaitoksesta aikaisemmin 
valmistunutta opiskelijaa. Näin ollen Fortiksen alumnik-
si voivat liittyä kaikki Fortiksen valmistuneet jäsenet. 

Alumnitoiminnan kautta tapaat ystäviä opiskeluajoilta, tutustut 
muihin farmasian alan toimijoihin ja voit toimia mentorina nuo-
rille opiskelijoille. Alumnijäsenillä on mahdollisuus osallistua 
Fortiksen alumneille järjestettäviin tapaamisiin ja koulutuksiin 
sekä Fortiksen vuosijuhlille.

Fortiksen alumnityöryhmä järjestää alumneille noin kaksi ta-
pahtumaa vuodessa. Tapahtumien avulla voi pitää yhteyttä 
entisiin opiskelukavereihin ja säilyttää yhteyden opiskeluajan 
ainejärjestöön valmistumisen jälkeen. Tarkoituksena on myös 
ylläpitää kontakteja Fortiksen opiskelijajäsenten ja työelämän 
välillä.

Alumniksi voi liittyä lähettämällä tiedot (nimi, osoite, puhelin-
numero, sähköpostiosoite, valmistumisvuosi, työpaikka) sähkö-
postitse osoitteeseen alumnit.fortis(at)gmail.com. Liittymisen 
yhteydessä voit myös esittää toiveen alumnitapahtumasta. 

Jäsenmaksu: Vuosittain maksettava kannattaja- ja alumnijäsen-
maksu on 40 € ja alumnijäsenmaksu kaudelle 2017–2042 on ker-
tamaksuna 200 € / 25 vuotta.

P.s. Seuraava alumnitapahtuma tullaan järjestämään Kuopiossa va-
pun tienoilla, joten kannattaa olla kuulolla!

Mikä ihmeen alumni?

Tunnelmia alumnitapaamisesta Helsingissä 
18.11.2016
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S
uurin osa farmaseuteista on töissä apteekissa tai sairaala-apteekeissa, mutta myös lääketeollisuuden 

puolella on paljon erilaisia työtehtäviä. Itseäni on aina kiinnostanut kemian ja biologian lisäksi kaiken-

laiset myyntiin ja markkinointiin liittyvät työtehtävät. Koko ajan opintojen edetessä ja varsinkin ensim-

mäisen opetusapteekkiharjoittelun jälkeen on alkanut tuntua enemmän ja enemmän siltä, että tarvitsen työ-

hön vaihtelua enkä pelkkää reseptiloosterissa istumista ja verenpainelääkkeiden toimittamista. Tiesin, että 

farmaseuttien on mahdollista tehdä töitä ainakin konsulentteina ja lääke-edustajina. Konsulentit kiertävät 

esimerkiksi apteekeissa myymässä ja esittelemässä kuluttajille monia ei-lääkkeellisiä tuotteita ja lääke-edus-

tajat taas kiertävät apteekeissa, sekä sairaaloissa esittelemässä uusia lääkkeellisiä valmisteita terveydenhuol-

lon ammattilaisille. Halusin saada jotain käytännön kokemuksia ja esimerkkejä farmaseuteille mahdollisista 

myyntitöistä. Niinpä otin yhteyttä Farentalla myynninedistämispalvelujen parissa työskentelevään Jereen, 

koska halusin ottaa selvää mitä kaikkea myyntihenkisten ihmisten on mahdollista tehdä farmasian alalla.

Eli väsymättömiä kaupparatsuja tarvitaan paljon myös lääketeollisuudessa. Farenta on hyvä tapa saada koke-

musta myyntityöstä, mutta myös paljon muita reittejä lääketeollisuuteen on olemassa. 

Farmaseuteille on töitä myös myynnin parissa

Farenta tarjoaa niin sanotun normaalin apteekkityöskentelyn ohella työntekijöilleen lois-

tavan mahdollisuuden tutustua lääketeollisuuden ihmeelliseen maailmaan. Osastoja Fa-

rentalla on 8: Lääketurva ja -informaatio, tutkimus, laatu, käännös, Market Access, myyntilupa, 

myynninedistäminen, kliiniset tutkimukset – Secret files, joissa kaikissa on mahdollista toimia 

farmaseutin tutkinnolla!

Farentalla työskennellessäni minulle henkilökohtaisesti tutuimmaksi näistä on tullut Farentan 

myynninedistämispalveluiden moninaiset tehtävät. Myynninedistämisosastolle kuuluvat kaik-

ki mahdollinen, mikä liittyy myynninedistämiseen ja markkinointiin. Työtehtäviä on monia ja 

projektien pituudet voivat vaihdella muutamista päivistä jopa useampien kuukausien mittaisiin 

ajanjaksoihin. Työmahdollisuuksista näkyvimpiä ovat muun muassa: lääke- ja tuote-edustaja, sekä 

konsulentin ja telemarkkinoinnin tehtävät. 

Farmaseuttisella taustalla on helppoa hypätä myynninpuolen tehtäviin. Aikaisempaa myynnin 

kokemusta ei tarvita, koska Farenta kouluttaa jokaisen työntekijänsä aina toimeksiantokohtaises-

ti. Tämän lisäksi joka 2. vuosi on mahdollista hakea myynnillistä lisäkoulutusta lääkealalle rää-

tälöidyn Myynnin ammattitutkinnon kautta (LMAT) (seuraavaan ryhmään haku on loppuvuo-

desta 2017!). Osastolla pärjää oikein loistavasti, kun omaa uskaliaan ja ulospäin suuntautuneen 

asenteen. Ehdottomia etuja ovat kokemuksen lisääntyminen myynnin tehtävistä, itsevarmuuden 

lisääntyminen niin työssä kuin vapaa-ajalla sekä päivien vaihtuvuus; ne tuovat mukavaa lisä-

haastetta apteekkityön rinnalle!
 – Jere L. 

Farmaseutti  
Farenta Oy

SAMI KUOSMANEN
YRITYSYHTEISTYÖVASTAAVA

FORTIS RY
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From Marcos With Love

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus.

Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan avulla voit harjoitella ja tulla entistä 

ihailtavammaksi. Koska some, epävarmuus ja lyhyet jutut ovat nyt in, tällä 

kertaa tehtävänäsi on etsiä logiikka ja kysymysmerkkien tilalle tuleva luku.

Marko-sedän pähkinäsekoitus – finale

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET

PÄHKINÄ: 9 - 3 ÷ 1/3 + 1 = 9 - 9 + 3 = 0 + 1 = 1. Useimmat laskimet antavat 3/1/3=1, mikä johtaa virheelliseen tulokseen. Ei siis 
kannata luottaa sokeasti koneisiin!

RUSINA: Ensin peruskorvattava ja sitten ylempi erityiskorvattava. Tällöin asiakas maksaa 50+10*0,4+4,5=58,5 euroa kun taas toisin 
päin lyödessä 50+4,5+60*0,4=78,5 euroa. Eroa syntyy siis jo jonkin verran. 

MARJA: 10-3,85=6,15 euroa.

Vastaukset nykyiseen pähkinäsekoitukseen löytyvät tämän lehden sivulta 26!

PÄHKINÄ: 16, 06, 68, 88, ?, 98

RUSINA:
1+1+1+1+1
1+1+1+1+1
1+1x0+1=?

MARJA: 1, 11, 21, 1211, 111221, ?

Pitkä yö, finaalia lyö.

Päättynyt erikois on työ.

Kaks vain valveill’ on tarkastajaa

gradun herttaisen valmistuessa

Wordin kätkyessään,

Wordin kätkyessään.

Roses are red

violets are blue

kiitos kaverit, kollegat ja Google,

toimistofuksikin lopulta valmistuu.

Joul una juhlayö

I  must  go

Rakkaudella,
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M
onella meistä on ehdoton suosikkimerkki 
markettien niin sanottujen bulkkilage-
reiden joukossa, toisten mielestä kaikki 

ovat samaa tavaraa. Koska vastaavaa artikkelia ei 
varmasti ole joskus nähty kuin arviolta jokaisessa 
suomalaisessa lehtijulkaisussa, päätin järjestää olu-
en sokkoarvostelun. Tutkimus suoritettiin terveillä 
vapaaehtoisilla, jotka saivat maisteltavakseen kuusi 
tuntematonta, huoneenlämpöistä olutta. Nelihenki-
sen raadin tehtävä oli yksinkertainen: arvostella bis-
se ja yrittää parhaansa mukaan tunnistaa se.

Ensimmäisenä laseihin kaatui Koff, joka sai heti kyl-
mää kyytiä tuomareilta. Testihenkilö 1 päätti heti vä-
läyttää asiantuntemustaan toteamalla, että kyseessä 
ei ole ainakaan Koff, vaan todennäköisimmin joku 
Lidlin olut. Toisaalta Testihenkilö 2 arveli kyseessä 
olevan nimenomaan Koff. Makua raati arvioi hal-
vaksi, mutaiseksi, vedellä laimennetuksi ja niin väl-
jähtäneeksi ja mauttomaksi että kyseistä olutta voisi 
juoda ”ihan v***sti”.

Seuraavana oli vuorossa Olvi, jonka raati tunnisti jo 
ulkonäön perusteella Lapin Kullaksi tai Karjalaksi. 
Oluen ulkonäköä kommentoitiin myös konsentroi-
tuneen virtsan väriseksi. Maku herätti monenlaisia 
tunteita jännän makuisesta erittäin pahan makui-
seen. Kaikki olivat yksimielisiä siitä, että oluen maku 
muuttui pohjaa kohden, jälkimaku oli pinttynyt. 
Tässä kohtaa testihenkilö 1 tahtoi huomauttaa, että 
veren alkoholipitoisuus ei tule vaikuttamaan maku-
aistiin tai arvostelukykyyn.

Nobelaneria tuomaristo piti tähänastisista juomis-
ta parhaimman makuisena, testihenkilö 3:n sanoin 
olutta ei edes v****tanut juoda. Oluen alkumaku 
muistutti monen mielestä Karhun puraisua. Makua 
kommentoitiin myös erikoiseksi, hyökkääväksi, tum-
maksi ja vahvaksi. Tatsi oli hyvä, tuoksu mitäänsa-
nomaton.

Seuraavaksi tarjoiltu Lapin Kulta ei herättänyt suu-
ria tunteita suuntaan tai toiseen. Suurin osa tuoma-
reista arveli kyseessä olevat joku Lidlin olut. Testi-
henkilö 4:n mukaan olut maistui samalta kuin kaikki 
muutkin, mauttomuudesta oltiin yksimielisiä. 

Karjalaa epäiltiin muun muassa Lappariksi, Karhuk-
si, Sandelsiksi ja A. Le Coqiksi. Makua kuvailtiin he-
delmäkkääksi, makeaksi, tuimaksi, tylyksi ja p***aksi. 
Olut oli pettymys.

Viimeisenä oli vuorossa Karhu, joka sai suhteellisen 
hyvän vastaanoton. Se maistui raadin mielestä oluel-
ta ja maltaiselta, niin sanotusti yleiskaljalta. Merkiksi 
veikattiin Olvia ja Koffia.

Jos tästä sokkotestistä voidaan jotain päätellä, niin 
ainakin se, ettei lagereiden tunnistaminen ilman 
etikettiä ole kovin helppoa. Makuasioissa voitte joko 
luottaa raadin asiantuntemukseen tai tehdä omat 
johtopäätöksenne, ei kai sillä niin väliä ole.

Maltaisten makujen maailma

SMARAGDIPROFESSORI
FA-GOTS

PÄHKINÄ: ㄥ8 , siis 87 ylösalaisin. Joskus näkökulman vaihtaminen auttaa.

RUSINA: 30 tai 2. Koska rivien välissä ei ole plus-merkkejä, ensimmäisen logiikan mukaan rivin viimeinen 1 ja rivin ensimmäinen 
1 muodostavat luvun 11, jolloin summaksi saadaan 30. Toisen logiikan mukaan kahdella ylemmällä rivillä ei ole merkitystä, koska 
vain alimmalla rivillä on järkevä lauseke, ja sen vastaus on 2. Joka tapauksessa 1 on 100 % väärä vastaus. Erinomaisen ärsyttävä 
esimerkki siitä, kuinka huonolla muotoilulla saadaan aikaan kaaos. 

MARJA: 312211. Ns. näe ja sano -lukujono (engl. look-and-say sequence), jossa ensin on ykkönen, sitten yksi ykkönen eli 11, sitten 
kaksi ykköstä eli 21, sitten yksi kakkonen ja yksi ykkönen eli 1211 jne.

MARKO-SEDÄN PÄHKINÄSEKOITUKSEN OIKEAT VASTAUKSET
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Fa-Gots esittäytyy
Miesjärjestö Fa-Gotsin hallituksen esittely on jälleen osoittautunut erittäin haastavaksi tehtäväksi. 
Hallituksen tavoittaminen ja jäsenten muistaminen on ollut suuri ongelma. Tämän vuoden hallitus 
juhlikin virkaansa astumista erittäin railakkaasti 28.1.2016. Ilmainen viina ja intialaiset lääkkeet tekivät 
tehtävänsä. Poliisisedät päättivät bileet kesken suuria tunteita herättäneen rap battlen. 

Silti tänäkin vuonna esittely saatiin kasaan gotsimaisen tyylikkäästi, juuri ennen uuden hallituksen 
valintaa. Pidemmittä puheitta, gotsinne olkaa hyvä.

1. Olen Elias Seppä, erehdyt-
tävästi ihmistä muistuttava 
henkilö 

2. SIhteerin virka

3. Sivustakatsoja

4. Gotsien 10-vuotisjuhlia 
seurannut krapula. 

5. Jotain kyseenalaista, mutta kaunista.

1. Miika Antero, Suurin ja 
kaunein. 

2. Dicktaattori/PJ 

3. Viides tuo tais olla 

4. Uintireissu valkeisella 
FAG-olympialaisten aikaan. 

5. Aluksi otettiin bussissa yksi olut ja sitten korkat-
tiinkin jo toinen. Kolmas. Ja niin edelleen. Muisti-
kuvat loppuvat terminaaliin.

1. Arttu perkele.

2. Gotsien perinteitä kunni-
oittaen varapuheenjohtaja, eli 
Miika Anteron oikeaksi kä-
deksi ja selän rapsuttajaksi.

3. Meleko huono. 

4. Varmaan FAG-olympialai-
set 2015 tai FA-Hunks tanssiesitys risteilyllä.

5. Pyydän Notkeaa-Leeviä apuun ja juostaan taka-
sin Tallinnaan.

1. Börstin Dörsti. Olen hitaas-
ti kypsyvä viini. 

2. Olen varajäsen.

3. En ole osallistunut.

4. Vuosijuhlat ja itsensä kal-
jalla. 

5. Suihkuralli.

1. Kuka olet ja mikä olet?

2. Mikä tehtävä sinulle langetettiin viime 
syyskokouksessa? 

3. Sijoituksesi UBDC:ssä?

4. Unohtumattomin hetki gotsina?

5. Heräät farmasiaristeilyllä Johanna Tuki-
aisen kanssa laivan putkasta? Mitä on ta-
pahtunut?

1. Henri Sormunen, PR4 

2. Kirstunvartija. Vastaan sii-
tä, että gotsien sijoitukset ovat 
hyvin likvidoitavassa muo-
dossa.

3. Ei sijoitusta. Toimin asi-
antuntijatehtävissä miettien 

osallistujien sijoituksia.

4. The Spektaakkeli.

5. Juuri nyt en muista.

1. Olen Juho ja olen ihmisapina

2. Toimin rekry/kuumottelu-
vastaavana. Toimessani rekry-
än uusia fukseja gotsien rivis-
töihin, sekä painostan uusia 
sopivia jäseniä liittymään tu-
levaan gotsihallitukseen. 

3. En ole koskaan osallistunut   

4. Gotsien 10-vuotis vujut oli mahtavin gotsijuttu, 
vaikka unohdin melkein kaiken mitä siellä tapah-
tui. Lisäksi FAG-olympialaiset vappuna 2016 oli-
vat eeppiset.

5. Todennäköisesti Tuksun kanssa näytettiin miten 
biletetään kunnolla ja jouduttiin sitten putkaan.
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1. Okko. Molepiin 
kysymyksiin.

2. Ei syyskokouksessa mi-
tään. Hallituksen järjestäy-
tymisessä minusta tuli _-_---, 
mikä ikinä se sitten onkaan.

3. Olen sijoittunut humalaan. 

4. Se kerta kun juotiin olutta. 

5. Tiistai.

1. Olen Eerik ja olen myös tal-
lipäällikkö 

2. Se jäi mysteeriksi 

3. Sijoituin palkintosijojen ul-
kopuolelle

4. Ensimmäinen koulupäivä 
jää lapselle aina mieleen, eli 

tässä tapauksessa rekrysaunailta fuksivuotena

5. Toisiksi pahin skenaario, koska en sentään herän-
nyt tuksun vierestä samasta hytistä.

1. Tuomas Vähäsöyrinki, FA2.

2. Erittäin vastuullinen FA-
Gotsien hallituksen varajäse-
nen pesti.

3. Kannustaja. Tatun, Ante-
ron ja Nuuskajäbän henkinen 
tuki.

4. 2015 Kuopion Beer Bong turnauksen finaalin rat-
keaminen. Kelpasi gotsien punnertaa!

5. Taidettiin vetää Jossun kaa niin sanotusti perseet 
olalle!

1. Olen Puumanainen, sukua 
puumille joita löytää klo 03:00 
Tähdestä.

2. Minulle langetettiin ral-
likuskin/tiedottajan rooli, eli 
vastaan inhisrallista. Joskus 
muistan jopa kertoakin ihmi-

sille siitä. 

3. 3. Sija 

4. UBDC:n jälkeiset 2 päivää, liskot on kivoja.

5. Mitä tapahtuu laivalla, jää laivalle.
1. Samuli Alanen, tunnetaan 
myös monilla lempinimillä. 
Olen gotsi ja Smaragdiprofes-
sori. 

2. Smaragdiprofessorin toi-
menkuvaan kuuluu juttujen 
kirjoittaminen Dilutukseen, 

joten sitä teen varsin epäsäännöllisesti. Lisäksi 
vastaan Tour de Valkeisen järjestämisestä. 

3. En muista, ei kehumista. Tänä vuonna lähdetään 
parantamaan. 

4. 10-v. vuosijuhlat olivat eeppiset. Jostain syystä 
unohtuneita hetkiä on yhtä paljon kuin unohtu-
mattomia.

5. Ollaan varmaan tehty samuliedelmannit ja käy-
ty uimassa. Vaikea kuvitella mitään muuta.

1. Olen Leevi, notkis, notkee.

2. Olen bearpong-vastaava. 

3. En ole koskaan osallistunut 
UBDC:hen.

4. FAG-olympiamestaruustitte-
lin voitto heti tulokaskaudella.

5. Olin selvinpäin koko risteilyn ja lajittelin kiviko-
koelmaani kunnes Johanna kaatuu tanssilattialla 
kivikokoelmani rikkikiisuliuskeen päälle. Sen jäl-
keen mittani täytti enkä muista enää mitään.
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Ompelukone, vartalovoidetta ja  
vaaleanpunaista vessapaperia

No, vanhemmilta saatu retkisänky oli aika hyö-
dyllinen. Vanhemmat taas tykkäsivät antamastani 

DVD-kotelosta, joka myös oli heille hyödyllinen. 
- Pekka

Sain kaverilta yhtenä jouluna ihanan huivin, juuri 
sellaisen jota olin halunnutkin. Samaiselle kaverille 
taas annoin joululahjaksi vartalovoidetta. 

- Ailin 

Penskana sain Supernintendon, ja sehän oli ihan 
huippua, kun pääsi pelaamaan Mariota niin paljon 
kuin halusi. Kun kysyin vanhemmilta, koska saan 
seuraavan pelikonsolini, he vastasivat: ”Kun nyt en-
sin olet pelannut tuostakin kaikki läpi”. Ja vieläkään 
en ole siinä onnistunut! 

Hauskimman antamani joululahjan tittelin vie eh-
dottomasti pieruja käsittelevä kirja, jonka annoin 
joululahjaksi miehelleni. 

- Leena 

Paras saamani joululahja on yhtä kuin paras an-
tamani joululahja. Yhtenä jouluna meillä nimittäin 
järjestettiin ala-asteella kiertävän lahjan joulu. Os-
tin joulusukan, jonka täytin karkeilla – ja sain ar-
vonnassa lahjaksi oman sukkani! 

- Jortikka

Paras saamani joululahja oli ensimmäinen oma kän-
nykkäni, koska olin odottanut sitä niin kovasti. Poi-
kaystävälleni ostama eka joululahja, neulepusero, 
on paras, koska hän tykkäsi siitä. 

- Anna 

Öh. Tota. Jotain kirjoja ja jotain karkkeja on ollut 
ihankiva joululahia. Ja sit kahvimukin annoin jos-
kus jollekulle jouluna. 

- Maria

Paras saamani joululahja koskaan on ollut oma om-
pelukone. Saadessani sen en ollut kovin innostunut, 
mutta vuosien myötä se on osoittautunut todella 
hyödylliseksi. Siskoni tykkäsi joululahjaksi anta-
mastani kultaisesta säästöpossusta. 

- Taika 

Paras joululahjani ei ollut mikään esine tai syötävää, 
vaan Espanjanmatka koko perheen kanssa jouluna. 
Paras antamani joululahja on ollut koiransuklaata 
meidän perheen pikkukoiralle. Oli hauskaa nähdä 
sitä mutustamassa innoissaan harvinaista herkkua. 

- Pirkko

Paras saamani joululahja koskaan on ollut sähkö-
hammasharja, koska siinä oli neljä eri säätövaihto-
ehtoa: pyörivä, hitaasti pyörivä, tauotetusti pyöri-
vä ja nykivä. Siinä myös syttyi palamaan valo, jos 
harjaa painoi liian kovaa. Eräänä jouluna annoin 
kaverini kanssa yhdelle toiselle kaverilleni 50 Sha-
des of Grey -kirjatrilogian. Seuraavana jouluna hän 
osti meille saman rainan DVD:nä. 

- Mauri

Kaikista hauskin saamani joululahja on ehdotto-
masti ollut siskoltani saamani pullonavaaja, joka 
oli tehty kengurun kiveksistä! Hän toi sen lahjaksi 
palatessaan Suomeen jouluksi Australiasta. Siskoni 
tykkää kaikista Muumi-aiheisista jutuista, joten os-
tin hänelle eräänä jouluna vaaleanpunaisen Muu-
mi-mukin.

- Wilma

Paras saamani joululahja oli auton lämmitysjohto 
isältäni ja paras antamani joululahja olivat itseteh-
dyt matot äidilleni. 

- Saara 

Paras saamani joululahja ovat olleet (klassisesti) 
mummon kutomat villasukat. Paras antamani lahja 
oli itsetehty valokuvakirja parhaalle kaverilleni. 

- Lotta

Hauskin saamani joululahja oli jumbokokoinen 
pakkaus haarukoita ja veitsiä. Poikaystäväni tyk-
käsi itsetekemistäni fudgekarkeista yhtenä jouluna. 

- Alma

E
dellinen lehtemme numero ilmestyi sopivasti ennen Halloweenia, ja lukijakuntamme pääsi tutustu-
maan vuoden 2015 farmasian fuksien pahimpiin painajaisiin. Mutta koska joulu on kohta jo ovella, lie-
nee aika virittyä juhlavaan tunnelmaan kysymällä vuoden 2016 farmasian fukseilta: mikä oli paras 

tai hauskin joululahja, jonka olet ikinä saanut? Entä mikä oli paras tai hauskin joululahja, jonka olet ikinä 
antanut? Samalla myös muut lukijamme saavat kenties vinkkejä, mitä hankkia lähimmäisilleen tänä jouluna. 
Iloista joulunodotusta Dilutuksen toimitukselta!
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SPY Toiminnalla tutuksi!

S
uomen proviisoriyhdistyksen perinteeksi muodostunut toiminnalla tutuksi-ilta järjestettiin tänä vuonna 
Kuopion Game Centerillä, lajina siis laser tag! Sidenote: Jos et ole koskaan käynyt Game Centerissä, se löytyy 
Haapaniemen takaa, hämärältä teollisuusalueelta kaupungin varastorakennusten välistä. Creepy stuff.

Itse pelitila oli bunkkerimainen, hämärästi valaistu ja täynnä kaikennäköistä militariaa. Hyvin teemansopi-
va siis. Vastuuvapautuslomakkeiden (?!) allekirjoittamisen jälkeen taistelijat jaettiin kahteen joukkueeseen: 
hattuihin ja kypäriin. Tämän jälkeen saimme lyhyen briiffin ja opastuksen aseiden käyttöön ja pääsimme 
tositoimiin sumun ja laservalojen keskelle kaupunkisotamaiseen asetelmaan. Taistelu oli tiukkaa kun joukku-
eet ottivat yhteen tavallisessa ”deathmatchissa” ja salkunryöstössä. Lopulliseksi voittajaksi kuitenkin selviytyi 
kypäräpäinen joukkue. Yksilösuorituksissa kärkiniminä pyörivät lähes poikkeuksetta tunnukset Delta, Hy-
per ja Dominator. Allekirjoittanut, Alpha, ei listoilla juuri esiintynyt. Lieneekö syynä ollut puuttuva sotilaalli-
nen koulutus ja kuri.

Rankan sotimisen jälkeen siirrytiin nuolemaan haavoja Puijonkadun saunalle. Samalla saatiin tiukkaa infoa 
sekä yhdistyksestä, että illan yhteistyökumppani Oriolalta, esittelemässä tietysti ihana Leena Tissari-Röppä-
nen! Esitysten jälkeen ilta jatkui hyvän ruoan, seuran ja saunan merkeissä

Iso kiitos onnistuneesta illasta kuuluu jo aamupäivän ständillä tutuiksi tulleille Eijalle ja Ville-Matille SPY:n 
toimistolta, illan yhteistyökumppanille, sekä tietysti kaikille osallistuneille! 

AKI SILANDER
OPISEKELIJAYHDYSHENKILÖ

SUOMEN PROVIISORIYHDISTYS

Paras saamani lahja oli Braz-nukke, jonka luulin ha-
jottaneeni heti leikin aloitettuani, koska en tiennyt että 
sen jalat olivat irrotettavat. Pyysin seuraavana jouluna 
uutta samanlaista nukkea, ja sainkin sen. Myös tämän 
nuken ”rikoin”, ennen kuin vanhempani huomauttivat 
minulle, että jalat saattoi kiinnittää takaisin. Ja niin mi-
nulla olikin yllättäen kaksi Braz-nukkea!

Parhaan joululahjan olen antanut pikkuveljelleni, jonka 
marsu oli kuollut ennen joulua. Niinpä menin ja ostin 
hänelle kaksi uutta marsua!

- Venla

Paras saamani joululahja oli Fressin jäsenyys vuodek-
si. Paras antamani joululahja taas oli vaaleanpunaista 
vessapaperia siskolleni. Hän ei nimittäin voi sietää vaa-
leanpunaista väriä!

- Mononoke

Paras saamani joululahja ei ollut minulle, vaan synty-
mättömälle lapselleni. Hän sai Nuuti-poropehmolelun. 
Ostan joka joulu äidilleni uudet lakanat, se on vähän 
niin kuin perinnelahja. 

- Jemina

JOULUPUKIN APULAISENA TOIMI SAMULI NIEMINEN
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Rokotusta en 
ottanut, nyt nenäni 

vuotaa, tuhisee. 

Ibuprofeeni, 
päänsärky helpotti, nyt 

mahahaava on. 

Tarvitsen lisää 
parasetamolia, 

mut ilman viinaa. 

Haikut

3x3
Säilytettävät lääkemääräykset ovat kuin lumihiutaleita 

– kahta samanlaista ei ole 
(vaikka jotkut ovatkin hyvin samankaltaisia). 

Apteekkiharjoittelun aikana neulakammo 
vaihtuu 

neulahemmokammoon. 

Uusi jännittävä tosi-tv -sarja: 
Pentagonin koodinmurtajat. 

Ensimmäisen tuotantokauden avausjakso: 
käsinkirjoitetut lääkemääräykset.

Epigrammit
Roolihahmot, joihin luotat?

Otukset julkisuudessa, 
ravintoloissa, jonoissa. 

Kuten Ransu Suomessa, 
on artikkeli Wikipediassa.

Sä olet huono jossain asiassa. 
Tukahduta moiset mietteet:

sisusta esteettinen elinympäristö, 
rakenna viihtyisä koti, 

kiinnitä huomioita arjen asioihin, 
äläkä kysy, 

oletko 
ihminen 

vai 
apina. 

Miehen vai naisen työ? 
Kutominen, renkaanvaihdot,
tappaminen, sodan taistot? 
Enemmistö, vähemmistö, 

mielipiteen ylistyskö?

G oogl e-runot

RUNOT SAMULI NIEMINEN

32



TÄHDET KERTOVAT
Hermeneuttis-farmaseuttinen horoskooppi

Kalat 20.2. - 20.3.
Haluaisit että epämiellyttävä asia muuttuisi itsek-

seen mukavaksi etkä haluaisi tuottaa pettymystä ke-

nellekään. Mieti nyt, oletko mieluummin yhden päi-

vän kunnon betch vai kymmenen vuotta äiti Teresa?

Vaaka 23.9. - 23.10.
Kuut ja taivaat ovat radoillaan ja Sirius linjalla, nyt 

sataa rahaa. Tässä tilanteessa ässäarpa on hyvä sijoi-

tus joka tuottaa kuin laillinen laihdutuspilleri. Cha-

ching!

Leijona 23.7. - 22.8.
Jokin alkujaan pieni asia on muuttunut sinulle liian 

suureksi. Se ei sinällään haittaa, mutta et voi samaan 

aikaan sekä syödä että säästää hyvänmakuista ripu-

lijuomaa. Mieti uutta strategiaa. 

Kaksoset 21.5. - 20.6.
Blast from the past yllättää sinut – vanha heila ken-

ties tai salainen mieltymys vyölaukkuihin? Pidä 

lemmenasioissa pää kylmänä, kaksi asiaa ei uudel-

leenlämmittämällä parane ja toinen niistä on mak-

salaatikko.

Rapu 21.6. - 22.7.
Murehdit turhaan asiaa, joka ei oikeastaan ole sinun 

päänsärkysi (murehtimalla päänsäryn kyllä saat, sen 

tietää Pihtiputaan madamekin). Rauhoitu ja keskity 

niihin asioihin joihin voit vaikuttaa, niin turha huo-

lehtiminen vähenee.

Oinas 21.3. - 19.4.
Jokin elämää fatoa  suurempi asia vaivaa mieltäsi, se 

kannattaa nyt käsitellä että voit keskittyä tärkeäm-

piin asioihin (esim. apteekkilupien vapautus, valmis-

tuminen tai mitä päälle pikkujoulusitseihin). 

Kauris 22.12. - 19.1.
Arki harmittaa ja räntäsade kastelee pienen farma-

sistin, keskity nyt taiteeseen ja kaikkeen mikä on 

kaunista. Se kaikkein kaunein on edullista ja siinä 

palaa kaloreitakin eli lääkkeetön hoito aina ensin.

Vesimies 20.1. - 19.2.
Talven tuiskut eivät sinua palella, sillä sisäinen valo 

pitää sinut lämpimänä. Katsele ympärillesi ja säihki 

joka suuntaan, niin muutkin saavat osansa onnesta-

si. Jos olet tylsä luonnontieteilijä etkä osaa säihkiä, 

taittele vaikka origamikurki tai tarjoa oluet.

Neitsyt 23.8. - 22.9.
Jonkun sanat painavat mieltäsi eikä nyt lämmitä 

edes vuosijuhlien muistelu, lämmin käsi tai veronpa-

lautus. Älä itke, syö pullaa ja soita ystävälle.

Härkä 20.4. - 20.5.
Voiteen homogenointi vaikeaa, tyylikäs talvipukeu-

tuminen vähän vaikeaa, elämä helppoa. Jos ei ole, 

laske hetkeksi rimaa niin saavutat taas unelmiasi 

paikallaanjunnaamisen sijaan. 

Skorpioni 24.10. - 22.11.
Opiskelu stressaa, pieni palkinto ja matka tenttiput-

ken jälkeen olisi paikallaan. Oletko aina haaveillut 

Eiffel-tornin näkemisestä? Suomen Pariisiksi ku-

vailtu Turku on talvella näyttävä ja iloinen sivistys-

kaupunki, jonka lukuisissa kuppiloissa suomenruot-

salainen tyylikkyys saa sinut unohtamaan ynseät 

ranskalaiset typerine torneineen. 

Jousimies 23.11. - 21.12.
Olet jäänyt johonkin pulmaan kiinni, on vaikea luo-

vuttaa kun fiilis on kuin soteuudistuksessa - jos tar-

peeksi sählää niin lopulta jo tilastot sanoo että nyt 

onnistuu. Huokaise syvään ja anna olla, joka arpa ei 

voita.
HOROSKOOPIT MADAME TOULOUSE

KUVAKKEET FREEPIK
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B
rotherhood of Pharmaceutical Academic 

Group or Talented Specialists eli tuttavalli-

semmin Fa-Gots vietti 10-vuotisjuhlaansa 

kaikille tutulla juhlapaikalla kerhotila Vitriinillä 

lauantaina 1.10.2016. Jo kutsussa luvattiin: ”Kaikki 

varmaan tietää miten gotsit asiansa hoitaa ja tämäkään 

juhla ei ole poikkeus. Toisin sanoen mennään isosti, alas-

ti ja äänekkäästi, mutta pyritään kuitenkin naamioi-

maan tapahtuma akateemiseksi pöytäjuhlaksi. Juhlassa 

juodaan (hyvin), syödään (vähemmän hyvin) ja muistel-

laan kuluneita gotsivuosia sekä saavutuksia”.

Jokainen juhlavieras voi varmasti allekirjoittaa kai-

ken tämän toteutuneen. Juhlatila oli täynnä väkeä, 

pääasiassa gotseja, mutta myös naispuolisia avece-

ja. Alastomuutta saattoi joku mahdollisesti havaita 

muuallakin kuin saunassa tai gotsien tähtihetkiä esit-

tävässä diaesityksessä. Myös äänekkyys oli huomat-

tavaa, jopa juhlapuheiden aikana. Puvut ja kravatit 

yllään, sekä gotsipipot päässään, juhlavieraat toivat 

tilanteeseen kuitenkin akateemista arvokkuutta, 

fuksigotsien tarjoilemat virvokkeet nostivat tunnel-

maa ja lämmin ruoka täytti juhlijoiden vatsat. Juhla-

vieraat yllätettiin Hiisi-panimon tilaustyönä valmis-

tamalla Keitto-nimisellä Gotsioluella. Sanomattakin 

on siis selvää, että tunnelma oli erinomainen.

Juhliin oli saapunut veljeskunnan perustajajäsenet 

Antti Isotalo, Arto Hokkanen ja Sakari Mattinen sekä 

useita muita alkuaikojen jopa legendaarisia aktiivi-

jäseniä. Mieleenjääneinä henkilöinä mainittakoon 

mm. Jaage, jonka saattoi näissäkin juhlissa bongata 

esim. katonrajasta sekä varsinaisen juhlapuheen pi-

tänyt Mikko ”Iskä” Riikonen. Mielenkiintoisesta pu-

heesta huolimatta kannattaa varmasti pitää mielessä 

erään juhlavieraan syvällä rintaäänellä huokaisema 

neuvo: ”Älä pyydä Iskää puhumaan häissäsi”. 

Useimmissa puheissa keskityttiin muistelemaan 

veljeskunnan alkuaikoja; monien gotsitapahtumien 

alkuperä selvisi nuoremmillekin gotseille ja muille 

juhlavieraille, ja tottahan juhlissa kuultiin gotsien 

syntytarinakin, ihan ääniraidan kanssa! Lisämaus-

tetta puheisiin toi kertomukset vanhempien gotsien 

legendaarisimmista hetkistä, mm. eräästä retkestä 

Ikeaan. Vastapainoksi mikin ääreen pääsivät tieten-

kin myös tuoreemmat gotsit. Illan juonnosta vastasi 

stand up-koomikkonakin tunnettu Veli-Matti Puu-

mala, jonka visiot apteekkisektorin uudistuksista sai-

vat varmasti vakavamielisimmänkin juhlavieraan 

purskahtamaan nauruun.

Fa-Gotsien 10-vuotisjuhlat

TEKSTI ANNIKA POHJONEN

KUVAT JUSSI JUKKA 
JOEL JUKKA

Kuvassa kymmenen vuotta Fa-Gotsien puheenjohtajia. Ylärivissä vasemmalta: Jere Leskinen, Joosep Kala-
mägi, Ville Kulmala, Ville Valkonen, Niko Helkimo ja Antti Isotalo. Alarivissä: Niilo Korpioksa, Jegori Miinin, 
Arttu Heinonen ja Miika Aherto
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ura farentalla  
- joustoa, keikkailua ja koulutusta!

Lue työntekijätarinoita 
nettisivuiltamme www.farenta.com.

Seuraa Farentaa!
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